



dr Grażyna Szabelska
Radna Rady Miasta Bydgoszczy

Bydgoszcz, 22 sierpień 2024 r.

Sz. P. Prezydent Miasta Bydgoszczy
za pośrednictwem
Sz. P. Przewodniczącej
Rady Miasta Bydgoszczy
Moniki Matowskiej

Szanowny Panie Prezydencie,

mieszkańcy bloków przy ul. Bohaterów Kragujewca 7, 9, 13, 15 oraz 17 zwrócili się ponownie z prośbą o pomoc w rozwiązaniu nabrzmiewającego społecznie problemu związanego z utrudnieniami dla mieszkańców jakie powstają w związku z grodzeniem terenu przy bloku ul. Modrakowa 46 oraz planowanych prawdopodobnie kolejnych grodzień.

Mieszkańcy podkreślają, że licznym zamieszkałym tu starszym osobom oraz osobom niepełnosprawnym w związku z grodzeniem bloków, znacząco pogarsza się jakość życia w codziennym funkcjonowaniu na osiedlu. Między innymi wydłużyła się droga do pasów pierwszeństwa dla pieszych przez ulicę, co z wagi na wiek i związane z nim ruchowe ograniczenia i niepełnosprawności może wpływać na bezpieczeństwo. Wydłużyła się droga również do pobliskiej apteki, rynku czy przystanków autobusowych. Problem grodzenia stanowi od pewnego czasu przedmiot negocjacji, niestety aktualnie mieszkańcy nie widzą innej możliwości, jak ponowne zwrócenie się do Prezydenta za pośrednictwem radnych w przedmiotowej sprawie. Mieszkańcy uważają, że ogrodzenie bloku wraz z chodnikiem z jednoczesnym uniemożliwianiem przejścia przez bramę ogrodzenia powoduje sytuację nierównego dostępu do wspólnej przez lata infrastruktury miasta jaką są chodniki. Pod prośbą o wsparcie w ugodowym rozwiązaniu tego problemu podpisali się liczni mieszkańcy, którzy pragną, by umożliwić im dostęp do chodnika w celu przejścia.

Z uwagi na fakt, że podpisani wnioskodawcy występują w imieniu starszych, schorowanych i niepełnosprawnych mieszkańców, proszę o zweryfikowanie możliwości wynegocjowania z zarządem wspólnoty bloku przy ul. Modrakowa 46 udostępnienia w ciągu dnia chodnika dla interweniujących mieszkańców. Wnioskujący w sprawie mieszkańcy słusznie podnoszą społeczny charakter zjawiska odcinania możliwości korzystania z chodników przez część mieszkańców. Mam nadzieję, że sprawa ta może być załatwiona polubownie, z korzyścią dla wszystkich mieszkańców, bez uszczerbku dla bezpieczeństwa mieszkańców tych bloków, poprzez udostępnianie otwartej bramy w dzień co umożliwi swobodne przechodzenie.

W załączeniu podpisy interweniujących mieszkańców.

Z poważaniem

Grażyna Szabelska